13 

98 

hogy nem lehe te t len , h o g y a ké t czímereslevél 
egy és ugyanazon fe s tőnek a k e z e m u n k á j a . 

Az 1518-iki oklevél szövege a k ö v e t k e z ő : 
Commissio propria domini regis. 

Lodovicus dei gratia rex Hungarie et Bohemie 
etc. tibi fideli nostro circumspecto Jacobo Armbrust, 
filio quondam fidelis nostri prudentis et circum-
specti Michaelis Armbrust magistri civium civitatis 
nostre Cibiniensis salutem et gratiam. Regalis subli-
mitas inter ceteros actus suos mirificos id semper 
precipuo studio operari consuevit, ut troni et nomi-
nis sui glória veluti radii solis late per orbem dif-
fusa, eterno nominis sui' splendore coruscaret, ad 
quod accidit, ut diligenti sua prudentia meritorum 

f m 

155 7-

atque obsequiorum quorumcunque suorum subdi-
torum pensata qualitate hos tavore et benivolentia 
regia complectatur, alios honoris et dignitatis pre-
stantia attollat et illustret, ceteros vero iuxta fide-
lia subditorum ipsorum donariis libertatibusque pre-
cipue dignos sibi conciliet, devinciat. Sane igitur 
tum ad humillimam suplicationem et intercessio-
nem /llustris principis domini marchionis Brandem-
burgensis Georgii affinis nostri charissimi, nostre 
per eum propterea porrectam maiestati, tum vero 
revocantes in animum quanta fide et fidelitate pre-
fatus condam Michael Armbrust, magister civium 
memorate civitatis nostre Cibiniensis, páter scilicet 
tuus primum serenissimo condam domino Wladislao 
regi, genitori nostro charissimo felicis reminiscentie, 
deindeque dicte civitati Cibiniensi et toti reipublice 
eiusdem adhuc in humanis agenti complacere stu-
duit et servire, attentis etiam et consideratis fide-

litatibus et servitiis fidelibus, que uti didicimus 
pretactus condam genitor tuus dum viveret, sacre 
imprimis huius regni nostri Hungarie corone iuxta 
sue possibilitatis exigentiam constanter exhibuit et 
ostendit, quorum contemplatione de singularibus 
honorum gratiis et liberalitate nostra regia am-
plecti volentes, hec arma seu nobilium insignia, 
scutum videlicet triangulare variis divisum colori-
bus superne rubro, inferne nigro, cuius campus 
excipit candidi leonis preferocis effigiem, ore hiante, 
caudaque erispata, que sinistro posteriore pede in-
nixa, dextro baliste auree incurvum arcúm com-
pressisse, ambobus itidem anterioribus pedibus di-
ductis, altero nervum baliste, altero temonem te-
naciter cepisse visitur. Supra scutum galea est ar-
gentea, aureis intermediis ornata, e cuius vertice due 
aie aquile prominent eodem colore quo campus 
scuti, hec similem formam leonis in scuto existen-
tis gestare cernuntur. Conus galee demittit flores 
non ignobiles intérim aureo, intérim rubro albi-
canteque coloribus contortos et vento quasi confu-
sos, cassidemque et scutum undique collustrantes, 
prout hec in capite seu principio presentium litte-
rarum nostrarum suis apropriatis coloribus arte 
pictoria non indocte figurata et distinctius expres-
sata sunt, tibi fratribusque tuis, videlicet Mathie, 
Laurentio, Joanni et Francisco ac heredibus et 
posteritatibus vestris universis animo deliberato et 
ex certa nostra scientia, regieque potestatis pleni-
tudine dedimus, donavimus et contulimus, immo 
damus, donamus et concedimus ac presentibus elar-
gimur, ut tu tuique fratres preseripti vestriqüe he-
redes et posteritates universe a modo in antea pre-
tactis armis sive honorum insigniis, instar aliorum 
nobiluim nostrorum armis utentium perpetuis fu-
turïTlemper temporibus ubique in preliis, hastilu-
diis, neenon sigillis, velis, anulis, vexillis, domibus 
et generaliter in quarumlibet rerum et expeditio-
num generibus, uti, frui et gaudere ac ea deferre 
et gestare possis et vales, tuaque et (ratrum tuo-
rum cuncta posteritas valeat atque possit, sub eis-
dem gratiis, honoribus et libertatibus, quibus alii 
nobiles nostri armis utentes de iure et consuetu-
dine gaudent et fruuntur ex speciali nostra an-
nuentia et gratia. In cuius rei memóriám firmita-
temque perpetuam présentes litteras nostras secreto 
sigillo nostro, quo ut rex Hungarie utimur, impen-
denti communitas, tibi, fratribusque tuis ac here-
dibus et posteritatibus vestris universis duximus 
concedendas. Datum Bude in festő sacratissimi 
corporis Christi, anno eiusdem millesimo quingen-
tesimo decimo octavo, regnorum nostrorum Hun-
garie et Bohemie etc. anno tertio.